平成 30 年 3 月 20 日

各 位

会 社 名 AOI TYO Holdings 株式会社

代 表 者 代表取締役社長 中江 康人

（コード番号 3975 東証第一部）

問合せ先 専務取締役 譲原 理

（TEL．03-3779-8415）

子会社の異動を伴う株式取得に関するお知らせ

当社の連結子会社である AOI Pro. ASIA PTE. LTD.（本社：シンガポール共和国、代表者：山田修三）は、ア

ジア地域における事業のさらなる強化のため、RESERVE TANK SDN. BHD.（本社：マレーシア、代表者：Rajay

Singh、以下「Reserve Tank 社」）の株式を本日取得しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 株式取得の目的

当社グループでは、これまでも有望な市場である東南アジア市場においてネットワークの拡大を推し進めてま

いりましたが、本件はその中でも近年成長が著しいマレーシアに拠点展開を行うものであります。

マレーシアは ASEAN の中でもシンガポールに続く先進国と言われ、広告市場規模は平成 20 年以降拡大を

継続しています。特に有料テレビ広告の成長率が大きく、平成 28 年実績での対前年比成長率は 24.7%と、今後

も引き続き成長が期待されます（※）。

Reserve Tank 社は、マレーシア大手テレビ CM 制作会社の DIRECTORS THINK TANK SDN. BHD.（以下

「DTT 社」）、THE TANKERS SDN. BHD.、DIRECTORS THINK TANK PTE. LTD.（シンガポール）の親会社で

す。

DTT 社は、平成 19 年の設立以降順調に業績を伸ばし、設立から 10 年を経てマレーシアにおいて五指に入

る規模の映像プロダクションへと成長しました。現在ではマレーシアのみならず、市場の大きいインドネシアや中

国など近隣諸国の案件も数多く受注しております。

当社グループは、今回の株式取得により同社との業務連携をさらに密にし、東南アジア市場におけるさらな

る事業拡大を目指します。

また、これにより Reserve Tank 社及びその子会社は、当社の連結子会社となります。

※ Malaysia Media Planning Guide 2016, 2015, 2014 によります。

2. 株式取得先の概要

名称                ： RESERVE TANK SDN. BHD.

所在地 ： 32, Jalan 19/31, Seksyen 19, 46300 Petaling Jaya, Selangor, Malaysia

代表者 ： Rajay Singh

事業内容 ： テレビ CM 及び企業 PR 動画の企画・制作を中心とした映像制作事業

資本金 ： 260 万円

設立 ： 平成 28 年 3 月

持株比率(出資後） ： AOI Pro. ASIA PTE. LTD. 51％ (他 経営陣 8 名 49％)

売上高（グループ） ： 620 百万円 （平成 28 年 12 月期）

傘下の子会社の概要

① DIRECTORS THINK TANK SDN. BHD.

名称                ： DIRECTORS THINK TANK SDN. BHD.

所在地 ： 32, Jalan 19/31, Seksyen 19, 46300 Petaling Jaya, Selangor, Malaysia

代表者 ： Rajay Singh

事業内容 ： テレビ CM 及び企業 PR 動画の企画・制作を中心とした映像制作事業

資本金 ： 260 万円

設立 ： 平成 19 年 11 月

持株比率 ： RESERVE TANK SDN. BHD. 100％

② THE TANKERS SDN. BHD.

名称                ： THE TANKERS SDN. BHD.

所在地 ： 32, Jalan 19/31, Seksyen 19, 46300 Petaling Jaya, Selangor, Malaysia

代表者 ： Rajay Singh

事業内容 ： テレビ CM 及び企業 PR 動画の企画・制作を中心とした映像制作事業

資本金 ： 650 万円

設立 ： 平成 22 年 1 月

持株比率 ： RESERVE TANK SDN. BHD. 100％

③ DIRECTORS THINK TANK PTE. LTD.

名称                ： DIRECTORS THINK TANK PTE. LTD.

所在地 ： 266A, South Bridge Road, South Bridge Rd, Singapore

代表者 ： Rajay Singh

事業内容 ： テレビ CM 及び企業 PR 動画の企画・制作を中心とした映像制作事業

資本金 ： 810 万円

設立 ： 平成 26 年 11 月

持株比率 ： RESERVE TANK SDN. BHD. 100％

④ POWER TANK SDN. BHD.

名称                ： POWER TANK SDN. BHD.

所在地 ： 16C-1, 3rd Floor, Jln Pandan 3/6A, Pandan Jaya, 55100 KL., Malaysia

代表者 ： Tan Wei Peow

事業内容 ： デジタルコンテンツの制作

資本金 ： 2,600 円

設立 ： 平成 28 年 10 月

持株比率 ： DTT 社 35%（他 経営陣 2 名 65%）

3. 取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

① 異動前の所有株式数 0 株

② 取得株式数 1,000 株

③ 異動後の所有株式数 1,000 株

4. 今後の見通し

本件による業績への影響につきましては、平成 30年 2月 14日に公表しました平成 30年 12月期の連結

業績予想に織り込み済みであります。

以 上